
ROZHODNUTÍ EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY 

ze dne 5. června 2014, 

kterým se mění rozhodnutí ECB/2010/23 o přerozdělování měnových příjmů národních 
centrálních bank členských států, jejichž měnou je euro 

(ECB/2014/24) 

(2014/338/EU) 

RADA GUVERNÉRŮ EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY, 

s ohledem na statut Evropského systému centrálních bank a Evropské centrální banky, a zejména na článek 32 tohoto 
statutu, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Rozhodnutí ECB/2010/23 (1) zakládá mechanismus pro slučování a přerozdělování měnových příjmů z operací 
měnové politiky. 

(2)  Čl. 5 odst. 2 rozhodnutí ECB/2010/23 stanoví, že výše měnových příjmů každé národní centrální banky se 
snižuje o částku, která se rovná naběhlým úrokům nebo úrokům zaplaceným z pasiv zahrnutých do základny 
pasiv, v souladu s rozhodnutím Rady guvernérů ECB podle čl. 32.4 druhého pododstavce statutu Evropského 
systému centrálních bank a Evropské centrální banky. Mělo by být vyjasněno, že veškeré příjmy získané z pasiv 
zahrnutých do základny pasiv by měly být zahrnuty do měnových příjmů národních centrálních bank, které mají 
být sloučeny. 

(3)  Rozhodnutí ECB/2010/23 je třeba odpovídajícím způsobem změnit, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Změna 

V článku 5 rozhodnutí ECB/2010/23 se odstavec 2 nahrazuje tímto: 

„2. Výše měnových příjmů národních centrálních bank se upravuje o částku, která se rovná naběhlým úrokům 
nebo úrokům zaplaceným nebo přijatým z pasiv zahrnutých do základny pasiv, v souladu s rozhodnutím Rady 
guvernérů ECB podle čl. 32.4 druhého pododstavce statutu ESCB.“ 

Článek 2 

Vstup v platnost 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Ve Frankfurtu nad Mohanem dne 5. června 2014. 

Prezident ECB 
Mario DRAGHI  

7.6.2014 L 168/117 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Rozhodnutí ECB/2010/23 ze dne 25. listopadu 2010 o přerozdělování měnových příjmů národních centrálních bank členských států, 
jejichž měnou je euro (Úř. věst. L 35, 9.2.2011, s. 17). 


	ROZHODNUTÍ EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY ze dne 5. června 2014, kterým se mění rozhodnutí ECB/2010/23 o přerozdělování měnových příjmů národních centrálních bank členských států, jejichž měnou je euro (ECB/2014/24) (2014/338/EU) 

